8.2.1. Os candidatos aprovados para a sede poderão atuar em todos os municípios do Estado de Goiás, a

critério da Agrodefesa à exceção dos candidatos ao cargo de engenheiro de alimentos que serão lotados
em Goiânia.

9. Remuneração: vencimento de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), podendo ser acrescido de
gratificação do exercício de função de Defesa Agropecuária equivalente a 30% do valor do vencimento,
conforme Lei Estadual n. 15.691/2006 e Decreto Estadual n. 6.576/2006.

10. Cargo exclusivo à formação de cadastro de reserva.

[...]

14.1.2. não se considera extraordinário o trabalho realizado na forma prevista neste item.

14.2. Lotação: compete à Agrodefesa designar para qual local será enviado o candidato conforme ordem

de classificação.

15. Remuneração: vencimento de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

16. Cargo exclusivo à formação de cadastro de reserva.

CAPÍTULO III

DOS CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

17. Das vagas destinadas a cada cargo/especialidade/regional ou sede que vierem a surgir durante o
prazo de validade do concurso público em pauta, 5% (cinco por cento) serão providas na forma da Lei